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1.1.収入の部

科目 委員長団 案内所運営部会 財務局 総務局 広報宣伝局 渉外局 推進局 総合計画局
情報メディアシス

テム局
ステージ管理局 本部企画局 全体

繰入金 -                          -                          9,270,768            -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          9,270,768            

利息 -                          -                          163                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          163                      

学園祭学生分担金 -                          -                          5,631,054            -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          5,631,054            

構成員援助金 -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          

協賛金 -                          -                          -                          -                          -                          1,141,750            -                          -                          -                          -                          -                          1,141,750            

筑波大学紫峰会基金 -                          -                          1,000,000            -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          1,000,000            

茗溪会援助金 -                          -                          100,000               -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          100,000               

雙峰祭公式グッズ販売 -                          -                          -                          -                          458,000               -                          -                          -                          -                          -                          -                          458,000               

LINEスタンプ販売 -                          -                          -                          -                          15,500                 -                          -                          -                          -                          -                          -                          15,500                 

調理企画からの収入 -                          -                          -                          -                          -                          -                          17,500                 -                          -                          -                          -                          17,500                 

収入総計 -                          -                          16,001,985           -                          473,500               1,141,750            17,500                 -                          -                          -                          -                          17,634,735           

1.2.支出の部(晴天時)

科目 委員長団 案内所運営部会 財務局 総務局 広報宣伝局 渉外局 推進局 総合計画局
情報メディアシス

テム局
ステージ管理局 本部企画局 全体

消耗品器具費 309,080               -                          2,345                   -                          1,555                   580                      77,452                 104,106               343,916               1,056                   338,110               1,178,200            

通信運搬費 1,210                   -                          -                          -                          126,390               9,480                   -                          -                          51,513                 -                          -                          188,593               

交通費 -                          -                          -                          -                          6,000                   7,800                   3,400                   -                          5,000                   454                      71,280                 93,934                 

賃借料 296,588               7,936                   -                          -                          -                          -                          53,350                 19,800                 273,064               -                          -                          650,738               

外注費 -                          -                          -                          -                          219,820               -                          -                          437,360               -                          3,812,100            43,850                 4,513,130            

謝礼費 -                          -                          -                          -                          3,000                   -                          3,000                   -                          -                          28,800                 817,500               852,300               

広告宣伝費 -                          -                          -                          -                          1,548,900            -                          -                          -                          -                          -                          -                          1,548,900            

支払保険料 -                          176                      145,261               -                          -                          -                          -                          -                          22,282                 -                          -                          167,719               

支払手数料 550                      3,168                   3,080                   -                          3,170                   10,510                 660                      1,320                   -                          11,200                 1,100                   34,758                 

雑費 -                          -                          -                          -                          24,970                 36,200                 6,600                   -                          453,750               84                        166,520               688,124               

企画団体物品支給費 -                          -                          800,000               -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          800,000               

予備費 -                          -                          6,918,340            -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,918,340            

支出総計 607,428               11,280                 7,869,026            -                          1,933,805            64,570                 144,462               562,586               1,149,525            3,853,694            1,438,360            17,634,735           

1.3.支出の部(悪天候時)

科目 委員長団 案内所運営部会 財務局 総務局 広報宣伝局 渉外局 推進局 総合計画局
情報メディアシス

テム局
ステージ管理局 本部企画局 全体

消耗品器具費 309,080               -                          2,345                   -                          1,555                   580                      77,452                 104,106               343,916               1,056                   338,110               1,178,200            

通信運搬費 1,210                   -                          -                          -                          126,390               9,480                   -                          -                          51,513                 -                          -                          188,593               

交通費 -                          -                          -                          -                          6,000                   7,800                   3,400                   -                          -                          454                      71,280                 88,934                 

賃借料 296,588               7,936                   -                          -                          -                          -                          53,350                 19,800                 273,064               -                          -                          650,738               

外注費 -                          -                          -                          -                          219,820               -                          -                          437,360               -                          3,662,100            43,850                 4,363,130            

謝礼費 -                          -                          -                          -                          3,000                   -                          3,000                   -                          -                          28,800                 817,500               852,300               

広告宣伝費 -                          -                          -                          -                          1,548,900            -                          -                          -                          -                          -                          -                          1,548,900            

支払保険料 -                          176                      145,261               -                          -                          -                          -                          -                          22,282                 -                          -                          167,719               

支払手数料 550                      3,168                   3,080                   -                          3,170                   10,510                 660                      1,320                   -                          11,200                 1,100                   34,758                 

雑費 -                          -                          -                          24,970                 36,200                 6,600                   -                          453,750               84                        166,520               688,124               

企画団体物品支給費 -                          -                          800,000               -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          800,000               

予備費 -                          -                          7,068,340            -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          7,068,340            

支出総計 607,428               11,280                 8,019,026            -                          1,933,805            64,570                 144,462               562,586               1,144,525            3,703,694            1,438,360            17,629,735           

1.4.支出の部(オンライン時)

科目 委員長団 案内所運営部会 財務局 総務局 広報宣伝局 渉外局 推進局 総合計画局
情報メディアシス

テム局
ステージ管理局 本部企画局 全体

消耗品器具費 4,160                   -                          2,345                   -                          1,555                   580                      74,152                 104,106               343,916               1,056                   328,110               859,980               

通信運搬費 1,210                   -                          -                          -                          274,590               9,480                   -                          -                          51,513                 -                          -                          336,793               

交通費 -                          -                          -                          -                          6,000                   7,800                   -                          -                          -                          454                      56,280                 70,534                 

賃借料 123,338               -                          -                          -                          -                          -                          -                          19,800                 -                          -                          -                          143,138               

外注費 -                          -                          -                          -                          99,188                 -                          -                          437,360               -                          3,812,100            43,850                 4,392,498            

謝礼費 -                          -                          -                          -                          3,000                   -                          3,000                   -                          -                          28,800                 817,500               852,300               

広告宣伝費 -                          -                          -                          -                          52,900                 -                          -                          -                          -                          -                          -                          52,900                 

支払保険料 -                          -                          145,261               -                          -                          -                          -                          -                          19,800                 -                          -                          165,061               

支払手数料 550                      -                          3,080                   -                          -                          20,510                 -                          1,320                   -                          -                          1,100                   26,560                 

雑費 -                          -                          -                          -                          -                          36,200                 -                          -                          413,750               84                        162,470               612,504               

企画団体物品支給費 -                          -                          800,000               -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          800,000               

予備費 -                          -                          9,322,468            -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          9,322,468            

支出総計 129,258               -                          10,273,154           -                          437,233               74,570                 77,152                 562,586               828,979               3,842,494            1,409,310            17,634,735           



2.1.収入の部

科目 委員長団 案内所運営部会 財務局 総務局 広報宣伝局 渉外局 推進局 総合計画局
情報メディアシ

ステム局
ステージ管理局 本部企画局 全体

前期繰越金 -                      -                      6,860,756        -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      6,860,756        

利息 -                      -                      124                 -                      -                      2                     -                      -                      -                      -                      -                      126                 

学園祭学生分担金 -                      -                      5,320,800        -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      5,320,800        

構成員援助金 -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

協賛金 -                      -                      -                      -                      -                      1,266,900        -                      -                      -                      -                      -                      1,266,900        

筑波大学紫峰会基金 -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

茗溪会援助金 -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

雙峰祭公式グッズ販売 -                      -                      -                      -                      186,900           -                      -                      -                      -                      -                      -                      186,900           

調理企画からの収入 -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

雑収入 -                      -                      5,734               -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      5,734               

収入総計 -                      -                      12,187,414      -                      186,900           1,266,902        -                      -                      -                      -                      -                      13,641,216      

2.2.支出の部

科目 委員長団 案内所運営部会 財務局 総務局
広報

宣伝局
渉外局 推進局

総合

計画局

情報メディアシ

ステム局

ステージ

管理局

本部

企画局
全体

消耗品器具費 41,580             -                      12,985             -                      -                      -                      137,736           71,680             1,250,241        19,964             241,723           1,775,909        

通信運搬費 -                      -                      -                      48,752             8,690               -                      143,550           66,948             -                      1,738               269,678           

交通費 -                      -                      -                      -                      221                 300                 -                      -                      2,233               -                      26,720             29,474             

賃借料 -                      80,793             -                      -                      -                      -                      -                      -                      49,075             553,450           137,791           821,109           

外注費 5,500               -                      -                      -                      198,414           -                      -                      -                      -                      -                      203,914           

謝礼費 -                      -                      -                      -                      3,000               -                      -                      -                      -                      2,758               935,872           941,630           

広告宣伝費 -                      -                      -                      -                      45,917             -                      -                      -                      -                      -                      -                      45,917             

企画団体物品支給費 -                      4,672               -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      4,672               

支払保険料 -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      24,200             -                      -                      24,200             

支払手数料 13,750             19,159             1,834               -                      -                      34,743             

雑費 1,100               2,443               -                      61,248             18,056             -                      -                      7,900               115,500           12,955             219,202           

雑損 -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

当期繰越金 -                      -                      9,270,768        -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      9,270,768        

支出総計 47,080             81,893             9,304,618        -                      376,711           28,880             137,736           215,230           1,400,597        691,672           1,356,799        13,641,216      



3.1.収入の部

※以下、前年度に比べ一割以上の変動があるとき、「大幅な～」と表現する

科目 2022年度予算 2021年度決算 (2022年度予算)-(2021年度決算)

繰入金 9,270,768            6,860,756            2,410,012                                        

利息 163                     126                     37                                                   

学園祭学生分担金 5,631,054            5,320,800            310,254                                           

構成員援助金 -                         -                         -                                                      

協賛金 1,141,750            1,266,900            -125,150                                          

筑波大学紫峰会基金 1,000,000            -                         1,000,000                                        

茗溪会援助金 100,000               -                         100,000                                           

雙峰祭公式グッズ販売 458,000               186,900               271,100                                           

LINEスタンプ販売 15,500                 -                         15,500                                             

調理企画からの収入 17,500                 -                         17,500                                             

雑収入 -                         5,734                   -5,734                                             

　

繰入金 大幅な増額

利息 大幅な増額

学園祭学生分担金 増額

構成員援助金 同額

協賛金 減額

筑波大学紫峰会基金 大幅な増額

茗溪会援助金 大幅な増額

雙峰祭公式グッズ販売 大幅な増額

LINEスタンプ販売 大幅な増額

調理企画からの収入 大幅な増額

雑収入 大幅な減額

3.2.支出の部

科目 2022年度予算 2021年度決算 (2022年度予算)-(2021年度決算)

消耗品器具費 1,178,200            1,775,909            -597,709                                          

通信運搬費 188,593               269,678               -81,085                                            

交通費 93,934                 29,474                 64,460                                             

賃借料 650,738               821,109               -170,372                                          

外注費 4,513,130            203,914               4,309,216                                        

謝礼費 852,300               941,630               -89,330                                            

広告宣伝費 1,548,900            45,917                 1,502,983                                        

支払保険料 167,719               24,200                 143,519                                           

支払手数料 34,758                 34,743                 15                                                   

雑費 688,124               219,202               468,922                                           

企画団体物品支給費 800,000               4,672                   795,328                                           

予備費 6,918,340            9,270,768            -2,352,429                                       

消耗品器具費 大幅な減額

通信運搬費 大幅な減額

交通費 大幅な増額

賃借料 大幅な減額

外注費 大幅な増額

謝礼費 大幅な減額

広告宣伝費 大幅な増額

支払保険料 大幅な増額

支払手数料 増額

雑費 大幅な増額

企画団体物品支給費 大幅な増額

予備費 大幅な減額 昨年度はオンラインのみだったため。

昨年度は申請しなかったため。

昨年度は申請しなかったため。

昨年度はオンラインのみだったため。

支出の部比較詳細

昨年度はお笑いライブを完全委託していたため。

昨年度はオンラインのみだったため。

昨年度はオンラインのみだったため。

昨年度はオンラインのみだったため。

昨年度はオンラインのみだったため。

昨年度に大幅な備品の買い替えを行ったため。

昨年度はオンラインのみだったため。

昨年度はオンラインのみだったため。

昨年度はオンラインのみだったため。

昨年度はオンラインのみだったため。

昨年度はオンラインのみだったため。

昨年度はオンラインのみだったため。

現時点での協賛状況が予測を下回っているため。

収入の部比較詳細

昨年度はオンラインのみだったため。

繰越金が増額したため。

入学者が増加したため。

繰越金に余裕があるため、構成員援助金を貰わないこと

に決定したため。

今年度は雑収入の予定がないため。

昨年度は実施していないため。



4.1.収入の部

※以下、一次予算に比べ1割以上の変動があるとき、「大幅な～」と表現する。

科目 2022年度二次予算 2022年度一次予算 (2022年度二次予算)-(2022年度一次予算)

繰越金 9,270,768                  9,270,768                  -                                                                       

利息 163                            163                            -                                                                       

学園祭学生分担金 5,631,054                  5,631,054                  -                                                                       

構成員援助金 -                                -                                -                                                                       

協賛金 1,141,750                  1,250,072                  -108,322                                                          

筑波大学紫峰会基金 1,000,000                  1,000,000                  -                                                                       

茗溪会援助金 100,000                     -                                100,000                                                            

雙峰祭公式グッズ販売 458,000                     576,000                     -118,000                                                          

LINEスタンプ販売 15,500                       -                                15,500                                                              

調理企画からの収入 17,500                       15,000                       2,500                                                                

繰越金 同額

利息 同額

学園祭学生分担金 同額

構成員援助金 同額

協賛金 減額

筑波大学紫峰会基金 同額

茗溪会援助金 大幅な増額

雙峰祭公式グッズ販売 大幅な減額

LINEスタンプ販売 大幅な増額

調理企画からの収入 大幅な増額

4.2.支出の部

科目 2022年度二次予算 2022年度一次予算 (2022年度二次予算)-(2022年度一次予算)

消耗品器具費 1,178,200                  1,244,869                  -66,669                                                            

通信運搬費 188,593                     313,263                     -124,670                                                          

交通費 93,934                       146,378                     -52,444                                                            

賃借料 650,738                     523,669                     127,069                                                            

外注費 4,513,130                  4,599,380                  -86,250                                                            

謝礼費 852,300                     844,300                     8,000                                                                

広告宣伝費 1,548,900                  1,690,383                  -141,483                                                          

支払保険料 167,719                     139,508                     28,211                                                              

支払手数料 34,758                       47,737                       -12,979                                                            

雑費 688,124                     614,804                     73,320                                                              

企画団体物品支給費 800,000                     900,000                     -100,000                                                          

予備費 6,918,340                  6,678,766                  239,574                                                            

消耗品器具費 減額

通信運搬費 大幅な減額

交通費 大幅な減額

賃借料 大幅な増額

外注費 減額

謝礼費 増額

広告宣伝費 減額

支払保険料 大幅な増額

支払手数料 大幅な減額

雑費 大幅な増額

企画団体物品支給費 大幅な減額

予備費 増額

パンフレットページ数減少等のため。

当初より保険を掛ける機材が増えたため。

配送料の増加等のため。

現時点で予測よりも応募企画が少ないため。

純支出が減額したため。

グッズ販売を対面にしたため。

謝礼を渡す人数が増えたため。

一次予算作成時と同額で申請したため。

一次予算作成時は申請の予定がなかったため。

オンライン販売から対面販売に切り替えたため。

支出の部比較詳細

物品協賛等により、購入するものが減ったため。

Google WorkSpace、Vercel Pro等で割引が適用されたため。

当初の予定よりも使用していないため。

プロジェクター等を追記したため。

仮設水道等で減額が発生したため。

企画数が増えたため。

一次予算作成時は実施の予定がなかったため。

現時点での協賛状況が予測を下回っているため。

収入の部比較詳細

前年度決算から算出しているため、変動なしであるため。

過去2年分の決算から算出しているため、変動なしであるため。

今年度の新入生数に変動はないため、学園祭学生分担金も変動なし

であるため。

繰越金に余裕があるため、構成員援助金を貰わないことに決定した

ため。



5.1.収入の部

科目 委員長団 案内所運営部会 財務局 総務局 広報宣伝局  渉外局 推進局 総合計画局
情報メディアシス

テム局
ステージ管理局 本部企画局 全体

繰入金 -                         -                         9,270,768            -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         9,270,768            

利息 -                         -                         163                     -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         163                     

学園祭学生分担金 -                         -                         5,631,054            -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         5,631,054            

構成員援助金 -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

協賛金 -                         -                         -                         -                         -                         1,141,750            -                         -                         -                         -                         -                         1,141,750            

筑波大学紫峰会基金 -                         -                         1,000,000            -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         1,000,000            

茗溪会援助金 -                         -                         100,000              -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         100,000              

雙峰祭公式グッズ販売 -                         -                         -                         -                         458,000              -                         -                         -                         -                         -                         -                         458,000              

LINEスタンプ販売 -                         -                         -                         -                         15,500                -                         -                         -                         -                         -                         -                         15,500                

調理企画からの収入 -                         -                         -                         -                         -                         -                         17,500                -                         -                         -                         -                         17,500                

収入総計 -                         -                         16,001,985          -                         473,500              1,141,750            17,500                -                         -                         -                         -                         17,634,735          

※繰入金

前年度の繰越金である。

※利息

過去2年分の決算資料により予測した。

※学園祭学生分担金

以下のように算出している。

(2021年度以前の預かり金+2022年度新入生数×600×0.98)=(4,306,290+2,253×600×0.98)=5,631,054

※構成員援助金

今年度は実施しない。

よって、今年度は構成員援助金は収入予測に含まないものとする。

※協賛金

協賛は、パンフレット協賛・Web協賛・CM協賛・ステージ協賛・個人協賛・レビュー協賛の6つである。

1.一般協賛

一般協賛部門には、パンフレット協賛・Web協賛・CM協賛・ステージ協賛が含まれる。

一般協賛金の収入予測算出方法は、原則として以下の通りとし、現在の協賛状況から予測して算出する。

・2022年度と同様もしくはそれに近い形態で開催された直近3回の雙峰祭における結果の平均協賛金をとる。

・新型コロナウイルス感染症の拡大による企業等の経営状態悪化と、それに伴う協賛金の減少可能性を鑑み、平均協賛金に0.7を乗ずる。

・来場者を限定することによる広告効果の低下と、それに伴う協賛金の減少可能性を鑑み、来場者を主たる対象とした協賛形態については上記方法で算出した額に0.5を乗ずる。

　1)パンフレット協賛

2017年は1,298,500円、2018年度は1,432,500円、2019年度は1,073,500円であった。2020年度は行わなかったため、これらの平均は1,268,167円。1,268,167×0.7×0.5＝443,858円となる。

現時点で獲得している協賛額及び、今後獲得を予想する協賛額の合計として500,000円とする。

　2)Web協賛

2019年度は190,000円であった。2020年度は行わなかったため、190,000×0.7＝133,000円となる。

現時点で獲得している協賛額及び、今後獲得を予想する協賛額の合計として100,000円とする。

　3)CM協賛

現時点において企業が他の協賛形態に流れているため、0円とする。

　4)ステージ協賛

2017年度は640,000円、2018年度は480,000円、2019年度は410,000円であった。これらの平均は510,000円。510,000×0.7×0.5＝178,500円となる。

現時点で獲得している協賛額及び、今後獲得を予想する協賛額の合計として300,000円とする。

1)~4)より、一般協賛部門の合計は900,000円である。

2.特殊協賛

特殊協賛部門には個人協賛・レビュー協賛が含まれる。

　1)個人協賛

2021年度は193,000円の協賛金を得ている。2022年度も諸条件はほぼ同様である為、193,000円とする。

　2)レビュー協賛

現時点で48,750円の協賛金を得ており、今後協賛額が増える見込みはないため、48,750円とする。

1),2)より、特殊協賛部門で期待できる収入は、241,750円である。

以上のことから、今年度の渉外局の収入予測詳細は以下の通りである。

協賛形態

構成員援助金

パンフレット協賛

Web協賛

CM協賛

ステージ協賛

個人協賛

レビュー協賛

合計

※調理企画からの収入

調理団体から500円ずつ集める。今年は35団体の企画を予定する。500×35＝17,500円である。

※雙峰祭公式グッズ販売

今年度の雙峰祭では対面にて、缶バッジ、クリアファイル、トートバッグを販売する。

以下に、収入の計画に該当する表を示す。

販売品名 販売セット数 販売価格 販売価格合計 原価[/個] 利益[/個] 利益

缶バッジA 50 150 7,500                  55                       95                       4,750                  

缶バッジB 50 150 7,500                  55                       95                       4,750                  

缶バッジC 50 150 7,500                  55                       95                       4,750                  

缶バッジD 50 150 7,500                  55                       95                       4,750                  

クリアファイルA 120 300 36,000                77                       223                     26,760                

クリアファイルB 120 300 36,000                77                       223                     26,760                

備考

個人協賛の返礼品で30枚

個人協賛の返礼品で30枚

昨年度から実施し、2021年度は150,000円の協賛金を得ている。2022年度も諸条件はほぼ同様である為、150,000円となる。

予想収入金額

-                                                       

500,000                                            

100,000                                            

-                                                       

300,000                                            

193,000                                            

48,750                                              

1,141,750                                         



クリアファイル2種セット 200 550 110,000              154                     396                     79,200                

缶バッジ2種クリアファイル1種セッ

トA
70 550 38,500                187                     363                     25,410                

缶バッジ2種クリアファイル1種セッ

トB
70 550 38,500                187                     363                     25,410                

トートバッグ 70 700 49,000                493                     207                     14,490                

グッズ３種全部セット 80 1,500                  120,000              867                     633                     50,640                

合計 458,000              267,670              

※LINEスタンプ販売

通年で公式キャラクターであるそぽたんのLINEスタンプを販売する。

1個売れるごとに31円の収入であり、今年度は500個の販売を見込むため、15,500円の収入となる。

※大学からの学生組織指導経費を消耗品や備品などの購入に充てる予定である。

　その際、学園祭実行委員会が学生生活課に依頼し、学生生活課が申請・管理する形で執行する。

個人協賛の返礼品で50個



6.1.支出の部(晴天時)

委員長団

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

消耗品器具費 1 リストバンド(色1) 12 7500 本 99,000 11月

本祭1日目の参加者につけさせるた

め。入場者6,000人に予備の1,500

本を追加。

2 リストバンド(色2) 12 7500 本 99,000 11月

本祭2日目の参加者につけさせるた

め。入場者6,000人に予備の1,500

本を追加。

3 リストバンド(色3) 12 100 本 1,320 11月
特殊な理由でマスクがつけられな

い人につけさせるため。

4 リストバンド(色4) 12 8000 本 105,600 11月

企画者につけさせるため。多く見

積もって4000人であるので破れた

ときのために倍にしてある。

5 MPビスキャップ 白 228 1 個 228 5月 実行委員会室の地震対策のため。

6 ユニクロ貫抜 受 36mm 168 4 個 672 5月 実行委員会室の地震対策のため。

7 プロテクター2号 グレー 1,480 1 本 1,480 5月 実行委員会室の地震対策のため。

8 プロテクタ1号 2Mグレー 1,780 1 本 1,780 5月 実行委員会室の地震対策のため。

消耗品器具費 小計 309,080

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

通信運搬費 9 当日の連絡用のSIM(mineo) 1,210 1 個 1,210 11月
実行委員会室の電話以外の連絡手

段を確保するため。

通信運搬費 小計 1,210

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

賃借料 10 無線機(事前収録用) 3,273 15 個 49,088 9月中旬 各所での連絡のため。(4日間)

11 無線機(プレ雙用) 2,970 25 個 74,250 9月末 各所での連絡のため。(3日間)

12 無線機(当日用) 2,888 60 個 173,250 11月 各所での連絡のため。(4日間)

賃借料 小計 296,588

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

支払手数料 13 振込手数料 550 1 式 550 10月 振込手数料のため。

支払手数料 小計 550

合計 607,428

案内所運営部会

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

賃借料 1
Wi-Fiレンタルどっとこむ

Softbank T6
1,984 4 台 7,936 11月 案内所の通信のため。(4日間)

賃借料 小計 7,936

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

支払保険料 2
Wi-Fiレンタルどっとこむ

Softbank T6にかける保険料
44 4 日 176 9月

Wi-Fiレンタルどっとこむ Softbank

T6にかける保険料のため。

支払保険料 小計 176

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

支払手数料 3
Wi-Fiレンタルどっとこむ

Softbank T6の発送料
1,100 1 式 1,100 11月 発送料のため。

4
Wi-Fiレンタルどっとこむ

Softbank T6を返却時の手数料
517 4 式 2,068 11月 手数料のため。

支払手数料 小計 3,168

合計 11,280

財務局

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

消耗品器具費 1

アスクル　オリジナルクラフト

封筒　角2（A4）　茶色　200

枚

1,227 1 箱 1,227 4月初旬 学分金集金のため。

2

アスクル　オリジナルクラフト

封筒　長4〒枠あり　茶色　300

枚

358 1 袋 358 4月初旬 学分金集金のため。

3

コピー用紙　マルチペーパー

スーパーホワイト＋　A4（500

枚入）

398 1 冊 398 4月初旬 学分金集金のため。

4

コピー用紙　マルチペーパー

スーパーホワイト＋　B5（500

枚入）

362 1 冊 362 4月初旬 学分金集金のため。

消耗品器具費 小計 2,345

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

企画団体物品支給費 5 企画団体物品支給費 800,000 1 式 800,000 10月 企画団体物品支給制度のため。

企画団体物品支給費 小計 800,000

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途



支払保険料 6
施設所有者・管理者賠償責任保

険
5,000 1 式 5,000 10月

来場者が大学内の施設・備品に

よってけがをしてしまった場合に備

えるため。

7 生産物賠償責任保険 28,160 1 式 28,160 10月 食中毒の危険に備えるため。

8 動産総合保険 23,370 1 式 23,370 9月
事前収録で実委の機材・備品に保

険を掛けるため。

9 動産総合保険 50,650 1 式 50,650 10月
本祭で実委の機材・備品に保険を

掛けるため。

10 動産総合保険 27,280 1 式 27,280 10月
本祭で後に借りた機材を返却する

ため。

11 普通傷害保険 10,801 1 式 10,801 10月
実委スタッフ・ステージ出演者の

怪我に備えるため。

支払保険料 小計 145,261

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

予備費 12 予備費 6,918,340 1 年分 6,918,340 12月 来年度への繰越金のため。

予備費 小計 6,918,340

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

支払手数料 13 支払手数料 880 1 式 880 4月 学分金の口座振替のため。

14 硬貨預入料金 550 4 式 2,200 10月 硬貨預入のため。(2000枚分)

支払手数料 小計 3,080

合計 7,869,026

広報宣伝局

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

消耗品器具費 1 ケント紙 1,555 1 パック 1,555 5月 名刺作成のため。

消耗品器具費 小計 1,555

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

通信運搬費 2
Adobe Creative Cloud コンプ

リートプラン(1月分)
2,178 32 月分 69,696 2月～11月

名刺・ポスター等デザインのため。

（解約料分を含む）

3
Adobe Creative Cloud コンプ

リートプラン(1月分)
1,738 15 月分 26,070 4月～11月 名刺・ポスター等デザインのため。

4
Adobe Illustrator 単体プラン(1

月分)
3,828 4 月分 15,312 8月～9月

1年生のポスター等デザインのた

め。

5
Adobe InDesign 単体プラン(1

月分)
3,828 4 月分 15,312 8月～9月 1年生のパンフレット作成のため。

通信運搬費 小計 126,390

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

交通費 6 カーシェア代 6,000 1 式 6,000 10月
カーシェアを使って周辺地域にポ

スターを貼るため。

交通費 小計 6,000

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

外注費 7 A4クリアファイル 77 500 枚 38,610 10月
雙峰祭公式グッズとして販売するた

め。

8 A4クリアファイル 77 500 枚 38,610 10月
雙峰祭公式グッズとして販売するた

め。

9 缶バッジ 55 200 個 11,000 10月
雙峰祭公式グッズとして販売するた

め。

10 缶バッジ 55 200 個 11,000 10月
雙峰祭公式グッズとして販売するた

め。

11 缶バッジ 55 200 個 11,000 10月
雙峰祭公式グッズとして販売するた

め。

12 缶バッジ 55 200 個 11,000 10月
雙峰祭公式グッズとして販売するた

め。

13 トートバッグ 493 200 個 98,600 10月
雙峰祭公式グッズとして販売するた

め。

外注費 小計 219,820

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

謝礼費 14 3,000円分の図書カード 3,000 1 枚 3,000 10月
雙峰祭のテーマの考案者への謝礼

のため。

謝礼費 小計 3,000

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

広告宣伝費 15
A2オフィシャルポスター（300

枚）
6,690 1 式 6,690 9月 店などへの掲示のため。

16
A4オフィシャルポスター（200

枚）
860 1 式 860 9月 当日頒布等のため。

17
B2オフィシャルポスター（10

枚）
8,830 1 式 8,830 9月 TXつくば駅への掲示のため。

18 駅ポスター掲示費 33,000 1 式 33,000 10月 周辺の地域への周知のため。

19
オフィシャルパンフレット印刷

費（8000部）
1,496,000 1 式 1,496,000 10月

来場者に対する円滑な案内のた

め。



20
懸垂幕日付部分の印刷費

（55cm×50cm）
1,760 2 枚 3,520 10月

懸垂幕の日程を変更するため。

見積中、昨年の参考価格

広告宣伝費 小計 1,548,900

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

支払手数料 21
パンフレット印刷費用の振り込

み代
324 1 式 324 10月

振り込みにあたり、手数料が必要

なため。

22
駅ポスター掲示費振り込み手数

料
756 1 式 756 10月

振り込みにあたり、手数料が必要

なため。

23 振込手数料 550 2 式 1,100 10月
振り込みにあたり、手数料が必要

なため。

24 振込手数料 330 3 式 990 10月
振り込みにあたり、手数料が必要

なため。

支払手数料 小計 3,170

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

雑費 25 駅ポスター送付費 3,830 1 式 3,830 10月

駅ポスターを掲示する際に、ポス

ターを会社へ送付するため。（金

額は変化する可能性あり）

26
関係校へのポスター送付費（定

形外郵便物・100g）
140 151 式 21,140 9月 関係校への雙峰祭周知のため。

雑費 小計 24,970

合計 1,933,805

渉外局

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

消耗品器具費 1
レーザープリンター用普通紙 白

色度高いもの　500枚
580 1 セット 580 5月 外部向け資料印刷のため。

消耗品器具費 小計 580

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

通信運搬費 2 Adobe Acrobat Pro DC 利用料 1,738 5 月分 8,690
1月～5月（毎月14

日）
PDF編集等のため。

3 Adobe Acrobat Pro DC 利用料 790 1 月分 790 6月
PDF編集等のため。途中で解約し

たため2と値段が異なる。

通信運搬費 小計 9,480

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

交通費 4 協賛活動のための交通費 7,800 1 式 7,800 5月～11月

一般協賛に係る協賛企業訪問、物

品協賛に係る協賛品受け取りのた

め。（つくば-東京近郊 往復 1回

(人)分=5000、つくば周辺 往復 4回

(人)分=2800）

交通費 小計 7,800

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

支払手数料 5
一般協賛 振込手数料 渉外局負

担分
500 10 式 5,000 5月～10月

一般協賛 振込手数料を負担するた

め。

6
個人協賛 振込手数料 渉外局負

担分
200 5 式 1,000 5月～10月

個人協賛 振込手数料を負担するた

め。

7
レビュー協賛 振込手数料 渉外

局負担分
330 12 式 3,960 通年

レビュー協賛 振込手数料を負担す

るため。

8

レビュー協賛 返金用硬貨両替手

数料（常陽銀行・円貨両替手数

料）

550 1 式 550 通年
レビュー協賛返金の際に必要となる

硬貨を得るため。

支払手数料 小計 10,510

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

雑費 9
一般協賛 依頼文書等送料（定形

外・規格内・100g以内）
140 10 式 1,400 5月～10月

依頼文書・企画書・承諾書の送付

を希望する企業に依頼文書等を送

付するため。

10
物品協賛 依頼文書等送料（定形

外・規格内・100g以内）
140 10 式 1,400 5月～10月

依頼文書・企画書・承諾書の送付

を希望する企業に依頼文書等を送

付するため。

11
一般協賛 請求書送料（定形内・

規格内・50g以内）
94 10 式 940 5月～10月

請求書の送付を希望する企業に請

求書を送付するため。

12
一般協賛 お礼文書等送料（定形

外・規格内・150g以内）
210 10 式 2,100 11月

協賛企業にお礼文書・報告書・パ

ンフレット等を送付するため。

13
物品協賛 お礼文書等送料（定形

外・規格内・150g以内）
210 10 式 2,100 11月

協賛企業にお礼文書・報告書・パ

ンフレット等を送付するため。

14

物品協賛 着払い送料・手数料

渉外局負担分（ゆうパック120

サイズ・東京→茨城）

1,590 2 式 3,180 10月

協賛品のうち、送料を渉外局が負

担するものについての送料・手数

料のため。

※協賛企業負担が原則

15

物品協賛 レンタル物品協賛送

料・返送料・手数料 渉外局負担

分（ゆうパック120サイズ・東

京←→茨城）

3,180 2 式 6,360 10月

協賛品のうち、レンタルするものに

ついての送料・返送料・手数料の

ため。

※協賛企業負担が原則



16
個人協賛 返礼品等送料（定形

外・規格内・100g以内）
140 20 式 2,800 11月

協賛者に返礼品・お礼文書等を送

付するため。

17
個人協賛 返礼品等送料（定形

外・規格内・250g以内）
250 30 式 7,500 11月

協賛者に返礼品・お礼文書等を送

付するため。

18
参加者アンケート 返礼品送料

（定形内・規格内・50g以内）
94 30 式 2,820 11月

参加者アンケート回答者に返礼品

等を送付するため。

19
参加者アンケート 返礼品送料

（定形外・規格内・100g以内）
140 10 式 1,400 11月

参加者アンケート回答者に返礼品

等を送付するため。

20
参加者アンケート 返礼品送料

（定形外・規格内・150g以内）
210 20 式 4,200 11月

参加者アンケート回答者に返礼品

等を送付するため。

雑費 小計 36,200

合計 64,570

推進局

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

消耗品器具費 1 レターパック 520 4 枚 2,080 10月 物品販売発送用の予備のため。

2 オスバンS 825 4 本 3,300 11月 手の消毒液として配布するため

3 ファンススプレー　詰め替え 159 8 個 1,272 8月 暗幕消臭のため。

4 消火器　10型 3,980 10 本 39,800 8月 火災時に必要なため。

5 鉄骨収納袋 6,000 5 枚 30,000 なるべく早期 テント収納のため。

6 ガラ袋 200 5 セット 1,000 なるべく早期 天幕収納のため。

消耗品器具費 小計 77,452

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

交通費 7 ガソリン代 170 20 L 3,400 10月中旬

トラックの燃料費とするため。

（8km/ℓ×20ℓ=160km走行可

能）

雑費 小計 3,400

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

賃借料 8 電子レンジの借用費 4,400 2 台 8,800 11月 仕込場の環境改善のため。

9 トラック借用料 44,550 1 台 44,550 11月

準備日・当日・片付け日に推進・

総計・広宣が物品運搬に利用する

ため。

賃借料 小計 53,350

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

謝礼費 10 調理講習会謝礼 3,000 1 回 3,000 6月 調理講習会の謝礼のため。

謝礼費 小計 3,000

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

支払手数料 11 レンタル料金振込手数料 330 2 式 660 11月

銀行窓口で3万未満を同行あてに振

り込む際の手数料。

(参照元：三菱UFJ銀行、2022年3月

6日現在

https://www.bk.mufg.jp/tesuuryo

u/furikomi.l）

支払手数料 小計 660

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

雑費 12 実委内レンタル物品の配送料 3,300 2 式 6,600 10月頃

事前収録と当日の2回分の配送料の

ため。

ただし、企画数が少ない場合は料

金が変わる

その場合は山王側から連絡あり

(参照元：2022年1月25日受信、山

王スペース&レンタルより)

雑費 小計 6,600

合計 144,462

総合計画局

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

消耗品器具費 1
Adobe Illustrator 単体プラン

4ヶ月分
15,312 6 ライセンス 91,872 8月 看板作成のため。

2 ガソリン代 170 6 L 1,020 8月下旬
看板を運ぶトラックのガソリン代

のため。

3
ごみ袋 120リットル 0.020mm

厚 半透明 10枚x30冊
5,970 1 箱 5,970 9月

共用ごみ箱、企画配布、ごみ箱封

鎖、雨天時の目張り、雨天時の電

ドラ・机・椅子保護のため。

4

【バラ販売】ごみ袋 30リットル

0.015mm厚 半透明 10枚 1冊49

円 KN-33bara

49 6 冊 294 9月
共用ごみ箱でのペットボトルキャッ

プ回収のため。

5 バッグ 110 6 個 660 9月

美化サポシフトで巡回する実委人

が必要物を持ち歩くために使用す

るため。

6 LEDランタン 1,430 3 個 4,290 9月
夜間にごみ箱のそばに設置するた

め。



消耗品器具費 小計 104,106

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

賃借料 7 スタンドライト 4,950 4 個 19,800 11月
当日のスタンドライト設置のた

め。

賃借料 小計 19,800

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

外注費 8 机・椅子シール 4 12000 枚 46,860 8月下旬

備品を移動させた教室の正確な原

状復帰を行うため、備品の管理に

使用するため。

9 仮設電源設置工事費 231,000 1 回 231,000 10月
1Aへの電力供給のため。規模の縮

小により金額の変動の恐れあり。

10 仮設コンセント設置費用 159,500 1 回 159,500 10月

屋内への電力供給量を増やすた

め。仮設電源設置費用とコンセン

ト設置費用については、見積もり

は未定。

外注費 小計 437,360

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

支払手数料 11
仮設電源設置工事費用振込手数

料
550 1 式 550 10月 振込手数料のため。

12
仮設コンセント設置費振込手数

料
770 1 式 770 10月 振込手数料のため。

支払手数料 小計 1,320

合計 562,586

情報メディアシステム局

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

消耗品器具費 1 Raspberry Pi 4B 4GB 9,702 1 個 9,702 8月以降
学実委のネットワークの構築のた

め。

2 Raspberry Pi ケース 1,144 1 個 1,144 8月以降
学実委のネットワークの構築のた

め。

3 Raspberry Pi 電源ケーブル 1,139 1 個 1,139 8月以降
学実委のネットワークの構築のた

め。

4 DELL OptiPlex 3060 Micro 25,120 1 個 25,120 8月
学実委のネットワークの構築のた

め。

5 ビデオカメラ AG-UX90T8 209,000 1 個 209,000 8月
事前収録や生中継に使用するた

め。

6
カメラ用バッテリー AG-

VBR89G
18,700 1 個 18,700 8月

事前収録や生中継に使用するた

め。

7 AZDEN SGM-PD2K 24,800 1 個 24,800 8月
事前収録や生中継に使用するた

め。

8 三脚 650EX 21,560 1 個 21,560 8月
事前収録や生中継に使用するた

め。

9
オーディオミキサー MACKIE

MIX12FX
14,200 1 個 14,200 8月

事前収録や生中継に使用するた

め。

10 キャプチャーボード CHD201 980 3 個 2,940 8月 生中継に使用するため。

11
3CFB BNCケーブル 50m TCX-

3CFB
6,230 1 個 6,230 8月

事前収録や生中継に使用するた

め。

12 CLASSIC PRO / CXP050F 500 4 本 2,000 8月
事前収録や生中継に使用するた

め。

13 CFD W4N3200CM-8GR 7,381 1 個 7,381 8月
学実委のネットワークの構築のた

め。

消耗品器具費 小計 343,916

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

通信運搬費 14 ドメイン更新料 1,893 1 年分 1,893 11月
雙峰祭公式Webサイト

(sohosai.com) の更新のため。

15 Google WorkSpace 4,454 1 式 4,454 10月以降

学実委が使用するメールアドレス

を運用するため。

9月より前から使用しているが、し

ばらく割引が適用されている

22年9月～22年11月分

16 Vercel Pro 36,000 1 式 36,000 9月以降

Webサイトを公開するため。

$20 * 4(ヶ月) * 3(ユーザー) =

$240 = ¥36,000 ($1 = ¥150で計算)

17 LINE公式アカウント(4月分) 3,666 1 月分 3,666 4月

新歓用のLINEアカウントを運営す

るため。

(4月の途中から使用を開始したこと

により、料金が日割りで計算されて

いるため、18と単価が異なる)

18 LINE公式アカウント(5月分) 5,500 1 月分 5,500 5月
新歓用のLINEアカウントを運営す

るため。

通信運搬費 小計 51,513

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

交通費 19 ガソリン・高速代 5,000 1 回 5,000 11月 機材の返却のため。



交通費 小計 5,000

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

賃借料 20

SONY HXR-NX5J レインジャ

ケット/ NEEWER ビデオカメラ

三脚 155cm セット

24,816 1 個 24,816 9月 生中継に使用するため。(4日間)

21 プロジェクター EB-Z10005U 157,300 2 台 314,600 11月 後夜祭に使用するため。

22 超単焦点レンズ ELPLU02 20,020 2 台 40,040 11月 後夜祭に使用するため。

23 値引き -106,392 1 式 -106,392 11月 21, 22からの値引きのため。

賃借料 小計 273,064

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

支払保険料 24
AG-UX90T8 5年保証(自然故障

+物損)
19,800 1 個 19,800 8月 カメラの故障に備えるため。

25
『パンダケア』機材安心補償

サービス
2,482 1 個 2,482 11月

カメラ・三脚の故障に備えるた

め。

支払保険料 小計 22,282

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

雑費 26 著作権料 400,000 1 式 400,000 8月
ステージ企画をオンライン配信す

るため。

27 振込手数料 550 25 式 13,750 8月
カメラの代金・著作権料を振り込

むため。

28 送料 40,000 1 式 40,000 11月 21, 22の配送料のため。

雑費 小計 453,750

合計 1,149,525

ステージ管理局

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

消耗品器具費 1 針金(#14) 220 3 巻 660 9月
バックボード取付のため。：バッ

クボードを作り直す場合に購入

2 封筒 396 1 セット 396 5月 企画抽選会で使用するため。

消耗品器具費 小計 1,056

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

交通費 3 ガソリン代 454 1 回 454 8月

花火発注のため。山﨑煙火製造所

までの交通費

40km * 1/(15km/L) * 170円/L =

453.3

交通費 小計 454

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

外注費 4
UNITEDステージ設営費（音

響）
715,000 1 式 715,000 11月 UNITEDステージを作るため。

5
UNITEDステージ設営費（照

明）
770,000 1 式 770,000 11月 UNITEDステージを作るため。

6
UNITEDステージ設営費（仮設

電源）
396,000 1 式 396,000 11月 UNITEDステージを作るため。

7 イントレ代 330,000 1 式 330,000 10月 UNITEDステージを作るため。

8 単管代 25,300 1 式 25,300 10月 UNITEDステージを作るため。

9 運搬代 110,000 1 式 110,000 10月 イントレの運搬のため。

10 学園祭イントレ施工代 88,000 1 式 88,000 11月 UNITEDステージを作るため。

11 花火打ち上げ費 500,000 1 式 500,000 11月 花火打ち上げのため。

12
ステージ音響(オペレーター1

名・アシスタント1名等)
385,000 1 式 385,000 10月 当日ステージ運営のため。

13
照明機材レンタル(オペレーター

1名・アシスタント1名等)
275,000 1 式 275,000 10月 当日ステージ運営のため。

14 ワイヤレスマイクレンタル 44,000 1 式 44,000 10月 当日ステージ運営のため。

15 電源増設(PAボックス・幹線等) 55,000 1 式 55,000 10月 当日ステージ運営のため。

16 アルミトラス W7200×H2100 67,320 1 式 67,320 10月 ステージ設営のため。

17 トラス転倒防止用機材 5,500 1 式 5,500 10月 ステージ設営のため。

18 ウエイト 鋳物　30㎏ (RA) 550 18 個 9,900 10月 ステージ設営のため。

19 設営用機材・消耗品費 5,500 1 式 5,500 10月 ステージ設営のため。

20 設営費 19,800 1 式 19,800 10月 ステージ設営のため。

21 撤去費 19,800 1 式 19,800 10月 ステージ撤去のため。

22 運搬費 16,500 2 式 33,000 10月 ステージ設営・撤去のため。

23 値引き -42,020 1 式 -42,020 10月 16～22の値引きのため。

外注費 小計 3,812,100

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

謝礼費 24 菓子折り(UNI) 1,100 2 個 2,200 11月 業者さんへの謝礼のため。

25 弁当、飲み物等(UNI) 2,000 10 セット 20,000 11月
業者さんの食事のため。(人数未確

定)

26 菓子折り(後夜祭） 1,100 2 個 2,200 11月 後夜祭司会者への謝礼のため。

27 ケータリング(花火) 550 4 個 2,200 11月
花火師の食事のため。（お弁当＋

飲み物４個分）

28 菓子折り(1A) 1,100 2 個 2,200 11月

PA(イベントコミュニケーション

ズ・サウンドアート)への謝礼のた

め。



謝礼費 小計 28,800

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

支払手数料 29 振込手数料 550 6 式 3,300 11月 振込の際の手数料のため。

30 煙火消費許可申請手数料 7,900 1 式 7,900 9月 申請の際の手数料のため。

支払手数料 小計 11,200

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

雑費 31 交通規制依頼送付料 84 1 式 84 10月 交通規制依頼のため。

雑費 小計 84

合計 3,853,694

本部企画局

つくばお笑いライブ2022

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

交通費 1 電車賃 2,760 8 個 22,080 10月

つくば駅から、撮影予定地の最寄

り駅までの電車賃のため。（往

復）

交通費 小計 22,080

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

謝礼費 2 出演者の謝礼費 800,000 1 回 800,000 8～10月
出演者、仲介業者への謝礼金のた

め。

3 ケータリング 10,000 1 セット 10,000 10月 出演者へのケータリングのため。

謝礼費 小計 810,000

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

支払手数料 4 謝礼金振り込み手数料 550 1 式 550 8～10月
謝礼金を振り込む際の手数料のた

め。

支払手数料 小計 550

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

雑費 5 収入印紙 200 1 式 200 8～10月 契約に必要な収入印紙のため。

6 プレゼント配送料 3,060 10 式 30,600 10月
プレゼント企画のプレゼント配送料

のため。

7 依頼書送付料 430 1 式 430 8～10月
契約書を業者に送るための送付金

のため。

雑費 小計 31,230

合計 863,860

雙峰祭グランプリ2022

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

消耗品器具費 1 カタログギフト 8,000 2 セット 16,000 10月 企画用賞品代のため。(最優秀賞)

2 カタログギフト 5,000 4 セット 20,000 10月 企画用賞品代のため。(優秀賞)

3 カタログギフト 8,000 2 セット 16,000 10月 企画用賞品代のため。(特別賞)

4
sonyウェアラブルネックスピー

カー
18,150 1 セット 18,150 10月 抽選会景品代のため。(1等)

5 Echo Show 5 8,900 2 セット 17,800 10月 抽選会景品代のため。(2等)

6 フレハンディファン 3,400 2 セット 6,800 10月 抽選会景品代のため。(3等)

7 ギフトカード 2,000 4 セット 8,000 10月 抽選会景品代のため。(4等)

消耗品器具費 小計 102,750

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

雑費 8 抽選会景品配送料 30,000 1 式 30,000 11月以降
遠方の参加者に景品を送付するた

め。

雑費 小計 30,000

合計 132,750

樽酒振る舞い

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

交通費 1 ガソリン代 15,000 1 回 15,000 10月中旬～下旬 協賛のお酒を取りに行くため。

交通費 小計 15,000

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

雑費 2 検便代 550 1 人 550 10月
清潔な状態でお酒を配布するため

に検査が必要なため。

3 お礼文書及び写真送料 140 25 式 3,500 11月上旬
酒造へのお礼文書および、当日の

様子の写真を送付するため。

4 ゆうパック　60サイズ 1,300 50 式 65,000 11月 お酒を送付するため。

5 ゆうパック　80サイズ 1,530 20 式 30,600 11月 お酒を送付するため。

雑費 小計 99,650

合計 114,650

脱出ゲーム

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途



消耗品器具費 1 装飾等不足品購入費 10,000 1 式 10,000 10月下旬~11月

企画を進めるにあたって不足する品

（ペンキ、ねじ、追加品購入等）

を購入するため。必ずしもこの金額

とは限らない。

消耗品器具費 小計 10,000

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

交通費 2 カーシェア代 2,100 2 回 4,200 9~10月頃

本企小屋の外傷保護用段ボール回

収のため。　オンライン開催決定

時期が小屋使用開始（おそらく9 or

10月）より早ければ不要

交通費 小計 4,200

合計 14,200

TSUKUBA COLLECTION 2022

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

消耗品器具費 1 花束 2,000 3 束 6,000 11月
グランプリ二人、特別賞一人に授与

するため。

2 ドレス 22,000 4 着 88,000 9月 出場者が着用するため。

3 タキシード 22,000 4 着 88,000 10月 出場者が着用するため。

4 タスキ(既成、グランプリ) 3,850 2 本 7,700 10月
グランプリ二人が本番で使用するた

め。

5 タスキ(名入れ) 7,260 3 本 21,780 10月
特別賞、協賛賞受賞者が本番で使

用するため。

6
景品(グランプリ)〈図書カー

ド、ギフト券等3,000円分〉
3,000 2 個 6,000 10月

グランプリ二人の景品のため。　※

協賛品が使える場合は不要

7
景品(特別賞用)〈図書カード、

ギフト券等2,000円分〉
2,000 1 個 2,000 10月

特別賞一人に渡すため。　※協賛

品がもらえる場合は不要

8
景品(参加者用)〈図書カード、

ギフト券等1,000円分〉
1,000 5 個 5,000 10月

グランプリ、特別賞以外の出場者に

渡すため。　※協賛品がもらえる

場合は不要

9 袋 110 8 個 880 10月 景品を入れるため。

消耗品器具費 小計 225,360

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

交通費 10 企業訪問の交通費 5,000 2 回 10,000 9月
担当者が協賛企業(ドレス)に訪問す

る際の交通費のため。

11 衣装合わせの交通費 5,000 4 回 20,000 9月

出場者とつくコレ担当者がドレ

ス・タキシードの試着で協賛企業

を訪問する際の交通費のため。

交通費 小計 30,000

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

謝礼費 12 菓子折り 2,500 3 社 7,500 9月
協賛企業を訪問する際に渡すた

め。

謝礼費 小計 7,500

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

雑費 13 送付物送料 120 1 式 120 5月 契約書を送付するため。

14
ドレス・タキシード代引き手数

料
330 8 式 2,640 10月

ドレス・タキシードの代引き手数

料のため。

15 タスキ送料 880 1 式 880 10月 タスキの送料代のため。

雑費 小計 3,640

合計 266,500

装飾

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

雑費 1 送料 2,000 1 回 2,000 9～10月 2,3の送料のため。

雑費 小計 2,000

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

外注費 2 スタンプ外注費 1,500 3 式 4,500 9～10月 装飾のため。

3 パネル外注費 8,800 1 式 8,800 9～10月 装飾のため。

外注費 小計 13,300

合計 15,300

受験応援

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

合計 -                         

LINEスタンプ

科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

外注費 1 LINEスタンプ外注費 30,000 1 回 30,000 10～11月 LINEスタンプ作成のため。

外注費 小計 30,000



科目 番号 摘要 単価 数量 単位 合計金額 購入予定時期 用途

支払手数料 2 振込手数料 550 1 回 550 10～11月 振込手数料のため。

支払手数料 小計 550

合計 30,550

本部企画局 合計 1,437,810

二次予算 支出の部 合計 17,634,185



7.1.悪天候時変更点

財務局

科目 番号 摘要 晴天時 雨天時 (雨天時）-（晴天時） 詳細

予備費 12 予備費 6,918,340         7,068,340         150,000 予備費は雨天に伴い増額する。

ステージ管理局

科目 番号 摘要 晴天時 雨天時 (雨天時）-（晴天時） 詳細

外注費 12 花火打ち上げ費 500,000           350,000           -150,000 打ち上げ費用500,000円の7割負担。

7.2.オンライン時変更点

委員長団

科目 番号 摘要 晴天時 オンライン時 (オンライン時）-（晴天時） 詳細

消耗品器具費 1 リストバンド(色1) 99,000             -                      -99,000 オンライン時は不用なため。

2 リストバンド(色2) 99,000             -                      -99,000 オンライン時は不用なため。

3 リストバンド(色3) 1,320               -                      -1,320 オンライン時は不用なため。

4 リストバンド(色4) 105,600           -                      -105,600 オンライン時は不用なため。

賃借料 12 無線機(当日用) 173,250           -                      -173,250 オンライン時は不用なため。

案内所運営部会

科目 番号 摘要 晴天時 オンライン時 (オンライン時）-（晴天時） 詳細

賃借料 2 Wi-Fiレンタルどっとこむ Softbank T6 7,936               -                      -7,936 オンライン時は不用なため。

支払保険料 4 Wi-Fiレンタルどっとこむ Softbank T6にかける保険料 176                  -                      -176 オンライン時は不用なため。

支払手数料 7 Wi-Fiレンタルどっとこむ Softbank T6の発送料 1,100               -                      -1,100 オンライン時は不用なため。

8 Wi-Fiレンタルどっとこむ Softbank T6を返却時の手数料 2,068               -                      -2,068 オンライン時は不用なため。

財務局

科目 番号 摘要 晴天時 オンライン時 (オンライン時）-（晴天時） 詳細

予備費 12 予備費 6,918,340         9,322,468         2,404,128 予備費はオンライン化に伴い増額する。

広報宣伝局

科目 番号 摘要 晴天時 オンライン時 (オンライン時）-（晴天時） 詳細

通信運搬費 レターパックプラス -                      52,000             52,000 中止時はオンライン物品販売を行うため。

レターパックライト -                      96,200             96,200 中止時はオンライン物品販売を行うため。

外注費 8 A4クリアファイル 38,610             30,900             -7,710 中止時はオンライン物品販売を行うため。

9 A4クリアファイル 38,610             30,900             -7,710 中止時はオンライン物品販売を行うため。

10 缶バッジ 11,000             8,250               -2,750 中止時はオンライン物品販売を行うため。

11 缶バッジ 11,000             8,250               -2,750 中止時はオンライン物品販売を行うため。

12 缶バッジ 11,000             8,250               -2,750 中止時はオンライン物品販売を行うため。

13 缶バッジ 11,000             8,250               -2,750 中止時はオンライン物品販売を行うため。

14 トートバッグ 98,600             4,388               -94,212 中止時はオンライン物品販売を行うため。

広告宣伝費 20 オフィシャルパンフレット印刷費 1,496,000         -                      -1,496,000 オンライン時は不用なため。

渉外局

科目 番号 摘要 晴天時 オンライン時 (オンライン時）-（晴天時） 詳細

支払手数料 一般協賛 返金時 振込手数料 -                      10,000             10,000 オンライン時に協賛金の返金を行うため。

推進局

科目 番号 摘要 晴天時 オンライン時 (オンライン時）-（晴天時） 詳細

消耗品器具費 2 【保健衛生】オスバンS 3,300               -                      -3,300 オンライン時は不用なため。

交通費 8 【テント】ガソリン代 3,400               -                      -3,400 オンライン時は不用なため。

賃借料 9 【調理】電子レンジの借用比費 8,800               -                      -8,800 オンライン時は不用なため。

10 【テント】トラック借用料 44,550             -                      -44,550 オンライン時は不用なため。

支払手数料 12 【レンタル】レンタル料金振込手数料 660                  -                      -660 オンライン時は不用なため。

雑費 13 【レンタル】実委内レンタル物品の配送料 6,600               -                      -6,600 オンライン時は不用なため。

情報メディアシステム局

科目 番号 摘要 晴天時 オンライン時 (オンライン時）-（晴天時） 詳細

賃借料 20 SONY HXR-NX5J レインジャケット/ NEEWER ビデオカメラ三脚 155cm セット 24,816             -                      -24,816 オンライン時は不用なため。

21 プロジェクター EB-Z10005U 314,600           -                      -314,600 オンライン時は不用なため。

22 超単焦点レンズ ELPLU02 40,040             -                      -40,040 オンライン時は不用なため。

23 値引き -106,392          -                      106,392 オンライン時は不用なため。

支払保険料 25 『パンダケア』機材安心補償サービス 2,482               -                      -2,482 オンライン時は不用なため。

雑費 28 送料 40,000             -                      -40,000 オンライン時は不用なため。

本部企画局

樽酒振る舞い

科目 番号 摘要 晴天時 オンライン時 (オンライン時）-（晴天時） 詳細

交通費 1 取り回り用ガソリン代 15,000             -                      -15,000 オンライン時は不用なため。

雑費 2 検便代 550                  -                      -550 オンライン時は不用なため。

3 お礼文書及び写真送料 3,500               -                      -3,500 オンライン時は不用なため。

脱出ゲーム

科目 番号 摘要 晴天時 オンライン時 (オンライン時）-（晴天時） 詳細

消耗品器具費 1 装飾等不足品購入費 10,000             -                      -10,000 オンライン時は不用なため。


